
 
 

 

 

DECRETO N. 48                           del 29/09/2022 

 

 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO CON ADESIONE A CONVENZIONE DEL MERCATO ELETTRONICO 

DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE, AI SENSI DELL’ART.36 co.2 LETT. A) DEL D.LGS. 50/2016, PER UN 

INCARICO DI UN SERVIZIO DI AUDIT RELATIVO AI SISTEMI DI GESTIONE PER LA QUALITÀ (SGQ) CON 

RILASCIO DI CERTIFICAZIONE UNI EN ISO 9001:2015 – CIG ZAC35A5426 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’atto si compone di 2 pagine 

 



 
 
 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTI ALTRESI’ 

• le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione n. 206 

del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016; 

• la Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, con cui è stato convertito in legge con modificazioni il 

Decreto Legge 31 maggio 2021, n. 77, detto “Decreto Semplificazioni bis”; 

• l’art. 40 comma 2 del D.lgs. 50/2016 recante l’obbligo di utilizzo di piattaforme elettroniche 

nello svolgimento di procedure di aggiudicazione; 

• il regolamento interno I03 per l’approvvigionamento di beni, servizi e prestazioni professionali; 

• la procedura interna P08 relativa alla gestione degli approvvigionamenti; 

PREMESSO CHE Fondazione Regionale Ricerca Biomedica, ha la necessità di provvedere 

all’acquisizione di un servizio di audit relativo ai Sistemi di Gestione per la Qualità (SGQ) con rilascio 

di certificazione UNI EN ISO 9001:2015, come richiesto dalla funzione Gestione Bandi e Progetti; 

 

VISTA la non disponibilità in organico di Fondazione Regionale Ricerca Biomedica di adeguate 

competenze professionali atte a ricoprire tale incarico; 

 

PRESO ATTO CHE 

• è presente la Convenzione ARIA_2021_072 in Sintel, piattaforma di e-procurement della 

Regione Lombardia, che offre quanto FRRB ha necessità di acquisire; 

• la Convenzione presenta i seguenti requisiti: 

o Fornitore: RINA Service S.p.A. 

o Durata: dal 29/09/2022 al 31/12/2024, con possibilità di rinnovo in caso di residui nel 

lotto convenzionato dopo la data di scadenza; 

o Costo totale escluso IVA: € 2.156,00 

• che l’impegno complessivo della spesa risulta finanziariamente sostenibile con le disponibilità 

di FRRB. 

DECRETA 

 

di aderire alla predetta Convenzione, tramite Sintel Piattaforma di e-procurement della Regione 

Lombardia, e di dare seguito alla formalizzazione dell’incarico con lettera di affidamento via PEC al 

fornitore. 

                                    Il R.U.P.  

           Dott. Luigi Cajazzo 

 


